



2025年 6月 18日

各 位

会 社 名 株式会社紀文食品
代 表 者 名 代表取締役社長 堤 裕
(コード番号：2933 東証プライム市場)
問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員
グループ統括室長 上野 勝
(TEL 03-6891-2600)

(訂正・数値データ訂正)

「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025年5月15日に開示いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部誤りがございましたので、下記のとおり訂正してお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

2025年3月期決算短信発表後の有価証券報告書の作成過程におきまして、前連結会計年度のセグメント情報の減価償却費の金額ならびに当連結会計年度の有形固定資産及び無形固定資産の増加額に誤りがあることが判明したため、提出済の決算短信を訂正させていただくものであります。

2. 訂正箇所

(添付資料)

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

3. 訂正内容（訂正箇所には下線を付しております。）

（添付資料）

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	国内食品 事業	海外食品 事業	食品関連 事業			
売上高						
外部顧客への 売上高	76,077,077	11,830,310	18,608,754	106,516,142	—	106,516,142
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	1,865,386	4,873,012	6,868,674	13,607,072	△13,607,072	—
計	77,942,463	16,703,322	25,477,429	120,123,215	△13,607,072	106,516,142
セグメント利益	2,917,645	794,709	991,789	4,704,144	15,558	4,719,702
セグメント資産	59,326,620	7,733,423	12,758,413	79,818,457	△8,826,056	70,992,400
その他の項目						
減価償却費	1,307,654	406,450	<u>164,199</u>	<u>1,878,304</u>	<u>43,009</u>	1,921,314
持分法適用会社 への投資額	623,740	96,002	—	719,742	—	719,742
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,283,725	377,789	169,624	1,831,140	△1,692	1,829,448

（注） 1. セグメント利益の調整額 15,558 千円は、主にセグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. セグメント資産の調整額△8,826,056 千円は、セグメント間債権・債務消去によるものであります。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	国内食品 事業	海外食品 事業	食品関連 事業			
売上高						
外部顧客への 売上高	76,982,206	11,790,185	20,139,752	108,912,144	—	108,912,144
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	1,941,725	5,347,903	6,725,892	14,015,521	△14,015,521	—
計	78,923,931	17,138,088	26,865,644	122,927,665	△14,015,521	108,912,144
セグメント利益	2,466,394	958,370	1,227,829	4,652,594	△139,585	4,513,008
セグメント資産	58,700,570	9,256,768	13,300,426	81,257,765	△8,851,216	72,406,549
その他の項目						
減価償却費	1,296,120	404,873	219,945	1,920,939	△344	1,920,595
持分法適用会社 への投資額	661,339	112,472	—	773,811	—	773,811
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,848,534	<u>617,052</u>	254,391	<u>2,719,978</u>	—	<u>2,719,978</u>

(注) 1. セグメント利益の調整額△139,585千円は、主にセグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. セグメント資産の調整額△8,851,216千円は、セグメント間債権・債務消去によるものであります。

【訂正後】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	国内食品 事業	海外食品 事業	食品関連 事業			
売上高						
外部顧客への 売上高	76,077,077	11,830,310	18,608,754	106,516,142	—	106,516,142
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	1,865,386	4,873,012	6,868,674	13,607,072	△13,607,072	—
計	77,942,463	16,703,322	25,477,429	120,123,215	△13,607,072	106,516,142
セグメント利益	2,917,645	794,709	991,789	4,704,144	15,558	4,719,702
セグメント資産	59,326,620	7,733,423	12,758,413	79,818,457	△8,826,056	70,992,400
その他の項目						
減価償却費	1,307,654	406,450	<u>207,671</u>	<u>1,921,776</u>	<u>△461</u>	1,921,314
持分法適用会社 への投資額	623,740	96,002	—	719,742	—	719,742
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,283,725	377,789	169,624	1,831,140	△1,692	1,829,448

(注) 1. セグメント利益の調整額 15,558 千円は、主にセグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. セグメント資産の調整額△8,826,056 千円は、セグメント間債権・債務消去によるものであります。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	国内食品 事業	海外食品 事業	食品関連 事業			
売上高						
外部顧客への 売上高	76,982,206	11,790,185	20,139,752	108,912,144	—	108,912,144
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	1,941,725	5,347,903	6,725,892	14,015,521	△14,015,521	—
計	78,923,931	17,138,088	26,865,644	122,927,665	△14,015,521	108,912,144
セグメント利益	2,466,394	958,370	1,227,829	4,652,594	△139,585	4,513,008
セグメント資産	58,700,570	9,256,768	13,300,426	81,257,765	△8,851,216	72,406,549
その他の項目						
減価償却費	1,296,120	404,873	219,945	1,920,939	△344	1,920,595
持分法適用会社 への投資額	661,339	112,472	—	773,811	—	773,811
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,848,534	<u>658,718</u>	254,391	<u>2,761,644</u>	<u>△80,000</u>	<u>2,681,644</u>

- (注) 1. セグメント利益の調整額△139,585千円は、主にセグメント間取引消去であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
3. セグメント資産の調整額△8,851,216千円は、セグメント間債権・債務消去によるものであります。

以 上